R E Q U E R I M E N T O  Nº. 221

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a enorme demanda de crianças que se encontram na fila de espera das Creches Municipais de nosso Município;

CONSIDERANDO que existe um terreno com residência localizado na Rua Henrique Reis, na Vila Maria, onde anteriormente funcionava a “Sede da Associação de Moradores da Vila Maria”;

CONSIDERANDO que referido imóvel atualmente permanece sem qualquer utilização,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar parceria com os associados que tomam conta do referido imóvel, no sentido de que no local seja instalada uma nova Creche Municipal, a fim de atender aos anseios de moradores da Vila Maria e proximidades, oferecendo desta forma, maior número de vagas à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de abril de 2002.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

- PT -